## ARTIC. II.

F deprehensa fuerit in stupro, & uiolauerit nomen  
patris sui, flammis exuretur. Quidam referunt uer-  
bum Hierony. ad lapidationem infamia.

### ARTICVLVS II.

Vtrum inter Mariam & Ioseph fuerit uerum matrimonium.

Super questionis  
uogimanū Ar-  
ticulū secundū.

I N corpore duo  
sunt. Primum declaratur in com-  
muni, unde & quo-  
duplicit matrimoniu-  
m dicatur uerū: secundū, responde-  
tur in particulari de  
hoc coniugio: Quō  
ad primum, dicatur quād  
coniugium uerum ex sua perfectione:  
& quia perfeccio est  
duplex prima & se-  
cunda: ideo duplicit  
dicatur coniugium uerum se-  
cundū primam, uel iuxta secundam  
perfectionem. Et de-  
claratur in litera qd  
fit prima perfeccio  
coniugii, scilicet for-  
ma, & que sit forma  
eius: & quid sit se-  
cunda: & ponitur  
duplex, generatio,  
& educatio. Et me-  
dia ad hac ponitur  
clare. Quō ad secun-  
dam, respondeatur  
quaestib[us] conclusionibus, uel  
unica trimembri.

H Coniugium inter  
matrem Dei, & Ioseph  
fuit uerum quō ad primam per-  
fectionem, & quō ad secundam per-  
fectionem, si referatur  
ad educationem, non autem  
si referatur ad generationem. Prima  
pars probatur ratione, quia ute-  
rū quod confitit in co-  
pulam coniugalem,  
quod probatur au-  
toritate angelū in euangelio expo-  
sa ab Augustino: Quō ad tertium affertur  
auctoritas Ambro-  
sii: quō ad secundā,  
& omnes simili de-  
nique affertur au-  
toritas Aug.

R E S P O N D E O. Dicendum,  
quod matrimonium siue coniugium  
dicatur uerum ex hoc,  
quod suam perfectionem attin-  
git. Duplex est autem rei perfe-  
ctio, prima & secunda. Prima  
quidem rei perfectio consistit  
in ipsa forma, ex qua speciem  
sortitur: secunda uero perfe-  
ctio, consistit in operatione rei,  
per quam res aliqualiter suum  
finem attingit. Forma autem

\*li. 3. ex  
euangelio  
tomus  
medie  
to. 4.

Capitulū  
tomus  
medie  
to. 4.

In responsione  
ad tertium adver-  
tendum est, quod ex  
euangelio bene per-  
specta habetur, q̄  
nondum erat nup-  
tiarum solennitas  
celebrata, cū Bea-  
ta Virgo inuenta est  
habens in utero,  
quoniam ibi habe-  
tur, quod beatā Vir-  
go non solum non  
erat cognita a uiro,  
sed etiam quod sā erat